
UCHWAŁA NR XXII/149/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 51 ust. 4 i 5,  art. 97 ust.1, 1a i 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt.3, 
art. 48a, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz.1507 i poz. 1690), Rada 
Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  schroniskach dla osób bezdomnych oraz 
w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Niechlów. 

§ 2. Ustala się dobową stawkę odpłatności za pobyt: 

1) w schronisku dla osób bezdomnych w wysokości 38 zł. 

2) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 65 zł. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej albo osoby w 
rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Wskaźnik odpłatności wyrażony 
w procentach miesięcznej 
odpłatności osoby bezdomnej za 
pobyt w schronisku  

Wskaźnik odpłatności wyrażony 
w procentach miesięcznej 
odpłatności osoby bezdomnej za 
pobyt w schronisku z usługami 
opiekuńczymi 

dochód do 100 % kryterium do 30 % do  50% 
dochód powyżej 100% do 150%      powyżej 30% do 50%         powyżej 50% do 70% 
dochód powyżej 150% do 200%      powyżej 50 % do  70% powyżej 70% do 80% 
dochód powyżej 200% do 250%      powyżej 70 % do 85% powyżej 80% do 90% 
dochód powyżej 250% powyżej 85% do 100 %   powyżej 90% do 100% 

2. W  przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

§ 4. Przyznanie pomocy w formie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i w 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz sposób płatności ustalane są indywidualnie 
w decyzji na podstawie i w trybie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/362/2018 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 czerwca 2018r.                 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

Id: 1E371719-02E8-4821-A01D-994E22BBE16F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

Id: 1E371719-02E8-4821-A01D-994E22BBE16F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do projektu uchwały

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych
gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku
oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.

Zgodnie z art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy o pomocy społecznej – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w drodze decyzji administracyjnej w uzgodnieniu
z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.

Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

Rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Schronisko dla bezdomnych
i schronisko dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi są formami ośrodka wsparcia.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest
uzasadnione.

Uchylenie poprzedniej uchwały obowiązującej w powyższym zakresie Nr XLVII/362/2018 Rady Gminy
Niechlów z dnia 28 czerwca 2018r.w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych następuje z powodu konieczności dostosowania do zmian ustawowych
wprowadzonych 4 października 2019r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Sporządziła:

Danuta Nuckowska-Ciulak

Kierownik GOPS Niechlów

Id: 1E371719-02E8-4821-A01D-994E22BBE16F. Podpisany Strona 1




